
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL 

 D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

BANDO DI GARA  GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE DEI SERVIZI RELATIVI A:  a)
 GESTIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA, DEL CUP (CANONE PATRIMONIALE 
DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EX 
ART. 1 CO. 816-847 DELLA LEGGE 160/2019);  b) GESTIONE ORDINARIA 
IMU, TARI, CANONE IDRICO, LAMPADE VOTIVE E DI TUTTI I TRIBUTI MINORI;  
c) ACCERTAMENTO E RECUPERO DELLA FASCIA DI 
ELUSIONE/EVASIONE IMU, TASI, TARI, CANONE IDRICO, LAMPADE VOTIVE 
E DI TUTTI I TRIBUTI MINORI PER LE ANNUALITÀ ACCERTABILI ENTRO LA 
DATA DI SCADENZA DEL PRESENTE AFFIDAMENTO;  d) RISCOSSIONE 
COATTIVA IMU, TASI, TARI, CANONE IDRICO, LAMPADE VOTIVE E DI TUTTI 
I TRIBUTI MINORI E DELLE ALTRE ENTRATE COMUNALI;  e) GESTIONE 
ACCERTAMENTI E RISCOSSIONE COATTIVA DI TUTTI GLI ATTI E/O VERBALI 
EMESSI DALLA POLIZIA MUNICIPALE PER INFRAZIONI E/O VIOLAZIONI 
IMPOSTI DA OBBLIGHI DI LEGGE;  f) ATTIVITA’ DI RECUPERO E 
RISCOSSIONE COATTIVA DEGLI ONERI CONCESSORI E/O DI 
URBANIZZAZIONE;  g) GESTIONE ACCERTAMENTI E RISCOSSIONE 
COATTIVA DI VERBALI E/O SANZIONI AMMINISTRATIVE DI VARIA NATURA. 

CIG 933123176A 

CUP  

Importo di gara € 958.032,84 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 



PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre della CUC SERRE n. 18 del 25.07.2022, per l’affidamento dei servizi in 
questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 18 del 25.07.2022 è stato approvato il bando/disciplinare/ ed i relativi 
allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 14:00 del giorno 26.08.2022, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 14:00 del 
giorno 26.08.2022; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
SOCIETA' GESTIONE RISCOSSIONE 
TRIBUTI S.P.A. (SO.GE.R.T.) 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 laBconsulenze S.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03033940788 (Mandante) 

 

 
 

 
24/08/2022 

18:11 

 
n.1891 del 
24/08/2022 

 
SOGET SPA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via Venezia, 47, Pescara 
(PE), 65121 

 
25/08/2022 

16:34 

 
n.1901 del 
25/08/2022 

 
Andreani Tributi srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via del Lavoro 139, 
Macerata (MC), 62100 

 
26/08/2022 

12:48 

 
n.1913 del 
26/08/2022 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 27 del 19.10.2022 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Prof. Dott.. Ubaldo COMITE Presidente; 
o Dott. Vincenzo INTRALIGI Componente; 
o Dott.ssa Assunta GRECO Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2022 il giorno 21 del mese di Ottobre alle ore 14:40, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Prof. 
Dott. Ubaldo Comite, alla presenza dei commissari: 

 Dott. Vincenzo Intraligi 

 Dott.ssa Assunta Greco 

Tutti in seduta streaming (https://meet.jit.si/company_264_tender_1138) dà atto che sono presenti i seguenti 
rappresentanti delle ditte offerenti: 

https://meet.jit.si/company_264_tender_1138


Concorrente Presente Rappresentante 

SOCIETA' GESTIONE RISCOSSIONE TRIBUTI 
S.P.A. (SO.GE.R.T.) - P.IVA:01430581213 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 laBconsulenze S.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03033940788 (Mandante) 

NO ________________ 

SOGET SPA - P.IVA:01807790686 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Dott. Saverio Morello 

Andreani Tributi srl - P.IVA:01412920439 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Dott. Giovanni Cilia 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Valutazione 

SOCIETA' GESTIONE RISCOSSIONE TRIBUTI S.P.A. 
(SO.GE.R.T.) - P.IVA:01430581213 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8) 

 laBconsulenze S.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:03033940788 
(Mandante) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

La domanda è carente della seguente 
documentazione. 
Si richiede di trasmettere: 

 
1.Iscrizione all’Albo dei soggetti abilitati ad 
effettuare attività di liquidazione e di 
accertamento dei tributi e quelle di riscossione 
dei tributi e di altre entrate di cui al comma 1 art. 
53 decreto legislativo n. 446/1997, con capitale 
minimo versato secondo quanto previsto 
dall’art.1 co.807 della Legge 160/2019, con 
riferimento alla classe demografica 
corrispondente a quella del Comune di 
Mendicino; Sia per l'impresa So.Ge.R.T. SpA 
che per l'impresa LaBconsulenze Srl; 

. 
2. Chiarimenti in ragione all'inserimento del 
documento relativo all'iscrizione all’Albo dei 
soggetti abilitati ad effettuare attività di 
liquidazione e di accertamento dei tributi e 
quelle di riscossione dei tributi e di altre entrate 
di cui al comma 1 art. 53 decreto legislativo n. 
446/1997, con capitale minimo versato secondo 
quanto previsto dall’art.1 co.807 della Legge 
160/2019, in capo alla società Beta 
Professional Consulting; 



 
3. Copia dei Certificati rilasciati 
dall’amministrazione/ente contraente, con 
l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del 
periodo di esecuzione, riferiti allo svolgimento di 
quanto richiesto al punto 5.3 lettera g) del 
Disciplinare di gara. 
 

SOGET SPA - P.IVA:01807790686 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

La domanda è carente della seguente 
documentazione. 

 
Si richiede di trasmettere: 

 
1.Iscrizione all’Albo dei soggetti abilitati ad 
effettuare attività di liquidazione e di 
accertamento dei tributi e quelle di riscossione 
dei tributi e di altre entrate di cui al comma 1 art. 
53 decreto legislativo n. 446/1997, con capitale 
minimo versato secondo quanto previsto 
dall’art.1 co.807 della Legge 160/2019, con 
riferimento alla classe demografica 
corrispondente a quella del Comune di 
Mendicino; 

Andreani Tributi srl - P.IVA:01412920439 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 17:05 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 02.11.2022 alle ore 16:00. 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente in tempi e luoghi differenti. 

Il Presidente 

Prof. Dott. Ubaldo COMITE 

 
 

Il Componente 

Dott. Vincenzo INTRALIGI 
 
 
 

Il Componente 

Dott.ssa Assunta GRECO 

 
 


